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武富則章さんが復活 V  完勝で通算 12 勝目を飾る！ 

 コロナ禍がようやく終息に向けた動きに転じ始め、13 日からは政府方針の予告通りにマスク着用義務が撤

廃されて各自の判断に委ねられました。例会場のボウリング場側からは「着用については“着用を推奨する”」

との達しがあり、結局は 3年間で慣れてしまったせいなのか、全員マスク着用のプレーとなりました。 

 

 さて、1 月例会から採用された新 HDCP ルールにより、1 月参加者のスコアはアベレージが全員見直され

て新しい HDCP が反映される「移動式 HDCP 方式」で臨んだ第 2 回目の例会の結果は、昨年 1月以来鳴り

を潜めていた武富さんが 200UPスコアこそ逃したものの 3G/545点（AVRG181）をマークして、好敵手で部

会唯一のマイナスHDCPボウラー瀬戸口さんにはスクラッチでも勝り、完勝の復活 V12 を果たしました。 

 これからは、毎回スコアの累計により AVRG（アベレージ）が見直されて HDCP（ハンディキャップ）が

変わるので、各自の位置づけが判るように「〇〇年度アベレージ順位表」を作成し、「奮投記」送付時に付表

として添付します。この表を見て発奮の一助になることを願っています。 

 

P・P 賞を懸けた熱い戦いの結果や如何に？ 

3月・桃の節句月に因んで年に 一度の“P・P賞（ピーチポイント)” 

を懸けた女子部員だけの組み合 わせによる「ミニ女子部員親睦大会」

を開催しました。2019年に発足 したものの、コロナで 2度も中止。

今回は在部 7 名中 6 名が二組に 別れて参加。 結果は 1位 坂本さん、

2位佐藤さん、3位五十畑さんが 入賞ポイントをゲットしました。 

これからも年に一度の女子会 をお楽しみください。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

 さてと今回のトークは 3月・お雛様月にあやかって、佐藤季子さんがリレー役を引き受けて下さいました。 

2ヶ月に 1度のボウリング例会には東北新幹線に乗ってはるばると仙台からのお出ましです。どうしてそうな

ったかは読んでいただければ納得です！ 

 それにしても、“人の縁、絆 ”の大切さは計り知れないものがありますね！この部会もその沿線上にあるこ

とで皆さんのお役に立ちたいと思っています。 

出会いに感謝                        リレートーク ㊽     佐 藤  季 子 

私が仙台に住まいながら、こうして関東大和ハウス OB・OG会の一員として、しかも部会に仲間入りさ

せていただいているのも、積み重ねられた出会いがあったからこそと感謝しています。 

大和ハウスには昭和 49年に入社し、東京支社の顧客サービス室で 10年間仕事をしました。 

当時は今とは違い、台風や雨が強い時などはクレームの電話がとても多く、会社に出社するのも嫌になる

ほどでした。でも、仕事帰りに友達と飲みに行ったり、ボウリングをしたり、映画など見に行くなどしてい

ることがストレス解消になっていたような気がしています。今になってみれば良い思い出です。 

 仙台には主人の異動で移り住むことになりましたが、偶然にも東京時代同じ職場仲間だった大澤秀一さ

んも 15，6 年前に仙台に転勤して来られました。ちょうどその頃、主人が病気で倒れ 1 年くらいして亡く

なるなど心身ともに大変な時には励ましていただき、本当にお世話になり助けて頂きました。 

 その後、東京の大学に進学している子供達のこともあって上京する時には、昔のよしみで工事部の方々と

飲み会があると参加させて頂き元気をもらっていました。 

 また、娘の就活では中村信之さんにもお世話になって大和ハウスに就職出来、5年半集合住宅の営業で頑

張りましたが、今はハウスグループの大和ハウスリアルエステート(株)に転属して元気に働いています。 

 そうしてるうちにしばらくして、大澤さんからの勧めで、大和ハウスの OB・OG会に沼（現・小泉康代)

さんと一緒に入会しました。その際ボウリング部会があることを知り、中村さん、大澤さん、重村さん達も

入会しているとの事だったので、さっそく入会させていただきました。 

例会には 5 回参加させて頂きましたが、ハンディキャップのお蔭で良い点数が出て良かったです。これ

からも、体調に気をつけ、成績も気分も上昇出来る様に楽しんでボウリングをしたいと思っています。 

皆様これからもよろしくお願いします。 

                               令和 5年 3月 20日  杉山 光司 記 



2023(R5)年度第 2 回（3 月 14 日） 

関東大和ハウス OB・OG 会 ボウリング部会 例会成績表 

順位 会員名 
３G 

スコア 

アベレ 

ージ 

HC 

×３ 

トータ 

ル 

ハイゲ 

ーム 

ストラ 

イク 
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各賞 
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累計 

AVG 

次 回

HC 
(1G当) 

１位 武富 則章 545 181 33 578 190 10 13 0 優勝 5 169 0 

２位 手塚 敏文 481 160 84 565 178 9 11 0 2 位 4 147 18 

３位 板本 秀樹 419 139 138 557 173 7 10 0 3 位 3 126 35 

4 位 浜野 友治 459 153 90 549 177 7 12 0 4 位 2 142 22 

5 位 森  和晴 387 129 150 537 160 8 4 0 5 位 1 114 44 

６位 藤田  誠 389 129 144 533 131 5 11 0   119 40 

７位 瀬戸口正樹 531 177 -3 528 235 11 11 0 7 位 1 174 ―3 

８位 坂本 洋子 358 119 162 520 149 1 12 2  L3 110   48 

９位 杉山 光司 437 145 75 512 172 7 13 0   142   22 

10 位 板井 泰康 358 119 150 508 128 3 11 3 10 位 1 107 ●50 

11 位 佐藤 季子 355 118 147 502 139 2 13 1  L2 118 41 

12 位 長尾 新太 365 121 114 479 141 4 10 2   122 38 

13 位 栗田 直人 321 107 150 471 129 1 8 2   104 ●50 

14 位 五十畑芳江 300 100 171 471 119 2 5 2 当日賞 L1,1 103 53 

15 位 中村 信之 317 105 150 467 114 2 7 1 15 位 1 102 ●50 

16 位 大澤 秀一 369 123 84 453 138 5 7 1   128 33 

17 位 山本 浩右 300 100 150 450 114 4 6 2   103 ●50 

18 位 三輪  仁 322 107 120 442 116 4 6 0   113 45 

19 位 今井 輝夫 363 121 78 441 142 6 5 1   129 32 

20 位 小泉 康代 273 91 165 438 100 1 5 3 20 位 1  96 59 

21 位 的場 幸枝 253 84 180 433 117 1 5 7    80 ●60 

22 位 牧野 達裕 375 125 57 432 139 6 7 0   135 28 

23 位 横山 紀子 257 85 168 425 95 1 4 7    85 ●60 

24 位 柘植 正司 256 85 150 406 94 1 6 8    93 ●50 

25 位 金久保篤司 327 109 78 405 126  3 7 1 25 位 1 123 37 

26 位 白木  勝 287 95 108 395 110 2 4 4 BB 賞 1 110 48 

27 位 福村  哲 232 77 150 382 89 1 2 5   77 ●50 

不参加 重村 俊夫            (162) 6 

〃 岡元 孝一           (161) 7 

〃 花川 常美           (127) 34 

〃 小林 義満           (120) 40 

〃 佐藤 俊和           (118) 41 

〃 矢部   徹           (114) 44 

〃 勝俣 佳忠           (102) ●50 

〃 飛弾野真由美           (98) 57 

※新 HDCP(1G 当り）欄の ●50 は男子、●60 は女子のカットラインスコア該当を示す 

   ※次回 HDCP＝(170－累計 AVRG )×80％ 小数点以下切り捨て 

   ※「獲得 P]欄の L3～1 は P・P(ピーチポイント)賞を示す 

 

 

 

 

                                         

                                                                                   

 

 今例会の覇者 

                                           武富則章さん 

                                           通算 12 回目 

                                            1G   179 

                                                                                     2G   190 

                                                                                     3G   176 

                                                                                     H/C   33 

                                                                                     TL   578 



2023 年度アベレージ順位表 (5 月例会 HDCP 表) 
ボウリング部会  2023. 3. 14  

順位 氏  名 今回 3G 累 計 参加 G 数 AVRG 5 月 HDCP/1G 

1 瀬戸口正樹 531 1047 6 174 ‐3 

2 武富 則章 545 1015 6 169 0 

3 手塚 敏文 481 886 6 147 18 

4 浜野 友治 459 856 6 142 22 

5 杉山 光司 437 853 6 142 22 

6 牧野 達裕 375 814 6 135 28 

7 今井 輝夫 363 775 6 129 32 

8 大澤 秀一 369 771 6 128 33 

9 板本 秀樹 419 757 6 126 35 

10 金久保篤司 327 738 6 123 37 

11 長尾 新太 365 732 6 122 38 

12 藤田  誠 389 716 6 119 40 

13 小林 義満   ― 360 3 120 40 

14 佐藤 季子 355 355 3 118 41 

15 佐藤 俊和 ― 354 3 118 41 

16 森  和晴 387 684 6 114 44 

17 三輪  仁 322 683 6 113 45 

18 坂本 洋子 358 665 6 110 48 

19 白木  勝 287 663 6 110 48 

20 板井 泰康 358 646 6 107 ●50 

21 栗田 直人 321 626 6 104 ●50 

22 山本 浩右 300 618 6 103 ●50 

23 五十畑芳江 300 618 6 103 53 

24 中村 信之 317 617 6 102 ●50 

25 飛弾野真由美 ― 296 3 98 57 

26 小泉 康代 273 576 6 96 59 

27 柘植 正司 256 562 6 93 ●50 

28 横山 紀子 257 257 3 85 ●60 

29 的場 幸枝 253 482 6 80 ●60 

30 福村  哲 232 232 3 77 ●50 

不参加 重村 俊夫    (162) 6 

〃 岡元 孝一    (161) 7 

〃 花川 常美    (127) 34 

〃 矢部  徹    (114) 49 

〃 勝俣 佳忠    (102) ●50 

※ HDCP ＝（170-AVRG）×80％ 

※ HDCP カットライン 男子 50、女子 60 それ以下は●50、●60 で示した 

※ 「今回３G」蘭の ― は 3月例会不参加を示す 

※ 「順位｝欄の不参加者の(AVRG)は 2022 年までの数値を示す 


